3-447-031-01
2/9.20
Gossen Metrawatt GmbH
SECULIFE STPRO
Prüfgerät zur Messung der elektrischen Sicherheit von
medizinischen Geräten nach IEC 62353, IEC 60601 und VDE 0701-0702
Option
• RPE-Prüfung mit 200 mA oder 10 A-Prüfstrom (optional 25 A)

Legende: ✔
voreingestellt
Bestellbeispiel SECULIFE ST PRO mit engli-
scher Bedienerführung:
M7050 AA13 C01 E01 (hervorgehobene
Merkmale (hier Fettdruck, in der Tabelle
grau hinterlegt) gehören zur nicht verän-
derbaren Grundausstattung des SECULIFE
ST PRO, die anderen Merkmale können frei
gewählt werden)
AA13: Gerätevariante SECULIFE ST PRO;
C01: Bedienerführung, Tastaturlayout und
Prüfabläufe in Englisch; G01: R-PE-Prüf-
strom für Schutzleitermessung: 200 mA
und 10 A
SECULIFE STPRO
Prüfgerät zur Messung der elektrischen Sicherheit von medizinischen Geräten
12 Gossen Metrawatt GmbH
Bestellangaben Zubehör
Bezeichnung Typ Artikelnummer
Netzanschlusskabel
Kabelset für den Anschluss der Prüfgeräte
an das Netz ohne Schutzkontaktsteckdose
und zum Anschluss von Prüflingen, beste-
hend aus Kupplungssteckdose mit 3 fest
angeschlossenen Zuleitungen, 3 Messlei-
tungen, 3 aufsteckbaren Abgreifklemmen,
2 aufsteckbaren Prüfspitzen KS13 GTY3624065P01
Adapter zur Prüfung von Drehstromverbrauchern
Adapter zum Anschluss von Prüflingen:
3-polig 16 A, 5-polig 16 A + 32 A,
5 Stück 4 mm-Buchsen
– für alle Prüfungen ohne Netzspannung
an ein- und dreiphasigen Elektrogeräten
– für die Ableitstrommessung nach dem
direkten oder dem Differenzstromverfahren CEE-Adapter Z745A
Drehstromadapter 16A/32A (Prüfkoffer)
– für alle Prüfungen ohne Netzspannung
an ein- und dreiphasigen Elektrogeräten
– für Prüfungen an ein- und
dreiphasigen Verlängerungsleitungen
– für die Ableitstrommessungen
nach dem direkten Verfahren
– für die Ableitstrommessungen
nach dem Differenzstromverfahren 1) AT3-I I I-E D) Z745S
Prüfadapter für Prüfungen an Geräten mit
CEE16- und CEE32-Anschlüssen
(max. 20 A belastbar) AT3-I IS D) 1) Z745T
wie AT3-I I-S, jedoch mit 32 A belastbar AT3-I I S32 D) 1) Z745X
3-Phasen 16 A Differenzstromadapter AT16-DI Z750A
3-Phasen 32 A Differenzstromadapter AT32-DI Z750B
Prüfadapter mit ein- und dreiphasigen
Steckverbindern bis CEE 32A
– für alle Prüfungen ohne Netzspannung
an ein- und dreiphasigen Elektrogeräten
– für Prüfungen an ein- und
dreiphasigen Verlängerungsleitungen VL2E Z745W
Adapterkabel CEE 16 A 5-pol-Stecker rot
auf CEE 32 A 5-pol-Kupplung rot, 0,5 m,
5x1,5 mm²
Adapterkabel
CEE16/CEE32 Z750F
Adapter zur Prüfung von 1-phasigen Verlängerungsleitungen
Adapter zur Prüfung von einphasigen Ver-
längerungsleitungen inklusive Schutzkon-
takt- und Kaltgerätesteckereinsatz EL1 Z723A
Steckereinsatz zur Verwendung des Adap-
ters EL1 in der Schweiz PRO-CH GTZ3225000R0001
Kalibrieradapter
Kalibrieradapter für Prüfgeräte nach
DIN VDE 0701-0702/IEC 62353
(VDE 0751) (max. 200 mA) nicht für
Schutzleiterprüfstrom von 10 A zu ver-
wenden SECU-cal 10 Z715A
Sondenkabel
Sonde mit Prüfspitze und 2 m-Sondenka-
bel (ungewendelt), 300 V CAT I I 16 A SK2 Z745D
Sonde mit Prüfspitze und 2 m-Sondenka-
bel (gewendelt), 300 V CAT I I 16 A SK2W Z745N
5 m Sondenkabel für Schutzleitermessung,
300 V CAT II 16 A SK5 Z745O
Bürstensonde Z745G Z745G
Verteiler zum Anschluss von 5 * 4 mm und
5 * 2 mm Prüfsonden zur Messung multip-
ler berührbarer Gehäuseteile oder Anwen-
dungsteile SV5 Z745J
Kabelset (1 Paar Messleitungen) 1,2 m,
mit VDE-GS-Zeichen
600 V CAT IV 1 A 1), 1000 V CAT I I I 1 A 1)